5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 июня 2021 г.
	№ 270-П

О предоставлении субсидий из областного бюджета

Ульяновской области профессиональному образовательному учреждению «Ульяновский аэроклуб Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии,
авиации и флоту России»
В соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить субсидии из областного бюджета Ульяновской области профессиональному образовательному учреждению «Ульяновский аэроклуб
Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное
общество содействия армии, авиации и флоту России» в объёме, предусмотренном в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

2. Утвердить прилагаемые Правила определения объёма и условия предоставления профессиональному образовательному учреждению «Ульяновский аэроклуб Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» субсидий
из областного бюджета Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области

                                         М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ульяновской области
ПРАВИЛА
определения объёма и условия предоставления
профессиональному образовательному учреждению «Ульяновский
аэроклуб Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»
субсидий из областного бюджета Ульяновской области
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения объёма
и условия предоставления профессиональному образовательному учреждению «Ульяновский аэроклуб Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» (далее – Аэроклуб) субсидий из областного бюджета Ульяновской области
(далее – субсидии).

2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Правительства
Ульяновской области (далее – Правительство) как получателя средств
областного бюджета Ульяновской области.
Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в установленных Министерством финансов Российской
Федерации порядке и объёме при составлении проекта закона Ульяновской
области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий
финансовый год и плановый период (о внесении изменений в закон
Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).

3. Субсидии предоставляются в целях финансового обеспечения расходов Аэроклуба на приобретение парашютно-десантного имущества и снаряжения.
Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя
из стоимости парашютно-десантного имущества и снаряжения, необходимого для подготовки граждан по военно-учётным специальностям в количестве, определённом программой Министерства обороны Российской Федерации.
Результатом предоставления субсидий является количество граждан,
прошедших подготовку по военно-учётным специальностям для Вооружённых Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов.

4. Аэроклуб по состоянию на первое число месяца, предшествующего
месяцу, в котором принятие решения о предоставлении ему субсидий, должен соответствовать следующим требованиям:

1) у Аэроклуба должна отсутствовать неисполненная обязанность
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

2) у Аэроклуба должна отсутствовать просроченная задолженность
по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, бюджетных
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской
областью;

3) в отношении Аэроклуба не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а его деятельность не должна быть приостановлена
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, при этом он не должен находиться в процессе реорганизации или ликвидации;

4) Аэроклуб не должен получать средства областного бюджета Ульяновской области на основании иных нормативных правовых актов Ульяновской
области на цели, указанные в пункте 3 настоящих Правил;

5) Аэроклубу не должно быть назначено административное наказание
за нарушение условий предоставления иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области, если срок, в течение которого он считается подвергнутой такому наказанию, не истёк.

5. Для получения субсидий Аэроклуб представляет в Правительство
следующие документы (копии документов):

заявку на получение субсидий, составленную по форме, установленной Правительством;
копии учредительных документов Аэроклуба;

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

смету затрат, указанных в пункте 3 настоящих Правил;
справку налогового органа об исполнении Аэроклубом обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов
по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором
планируется принятие решения о предоставлении ему субсидий;

справку о соответствии Аэроклуба по состоянию на первое число
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется принятие решения
о предоставлении ему субсидий, требованиям, установленным подпунктами
2-5 пункта 4 настоящих Правил.
Документы, указанные в абзацах втором, третьем, пятом и седьмом настоящего пункта, должны быть подписаны начальником Аэроклуба.
6. Правительство в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов), указанных в пункте 5 настоящих Правил, осуществляет проверку соответствия Аэроклуба условиям предоставления субсидий и требованиям, установленным пунктами 4 и 5 настоящих Правил, а также комплектности представленных документов (копий документов), полноты и достоверности содержащихся в них сведений посредством изучения информации, размещённой в форме открытых данных на официальных сайтах уполномоченных государственных
органов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направления в уполномоченные государственные органы запросов, наведения справок, а также использования иных форм проверки, не противоречащих законодательству
Российской Федерации, и принимает решение о предоставлении Аэроклубу
субсидий и заключении с ним соглашения о предоставлении субсидий (далее – Соглашение) или решение об отказе в предоставлении субсидий.

Основаниями для принятия Правительством решения об отказе в предоставлении субсидий являются:

несоответствие Аэроклуба условиям предоставления субсидий и требованиям, установленным пунктами 4 и 5 настоящих Правил;

представление Аэроклубом документов (копий документов), предусмотренных пунктом 6 настоящих Правил, не в полном объёме либо с нарушением предъявляемых к ним требований и (или) наличие в таких документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений.

Не позднее 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Правительство направляет Аэроклубу уведомление о принятом решении.
При этом в случае принятия Правительством решения об отказе в предоставлении субсидии в уведомлении излагаются обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения. Уведомление должно быть произведено
в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта уведомления.
7. В течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении Аэроклубу субсидий Правительство заключает с ним Соглашение в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области.
Соглашение должно содержать в том числе:

сведения об объёме субсидий, целях, условиях и порядке их предоставления, в том числе сроках перечисления;

значения результатов предоставления субсидий;

согласие Аэроклуба на осуществление Правительством и иными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения им условий, целей и порядка, которые установлены при предоставлении субсидий, и запрет на приобретение за счёт субсидий иностранной валюты, за исключением
операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;

обязанность Аэроклуба включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по Соглашению, условие о согласии лиц,
являющихся поставщикам (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Правительством и иными органами
государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий,
целей и порядка, которые установлены при предоставлении субсидий.

В случае уменьшения Правительству ранее доведённых до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, приводящего к невозможности предоставления Аэроклубу субсидий в объёме, сведения о котором содержатся в Соглашении, в Соглашение подлежат включению условия
о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения
в случае недостижения Правительством и Аэроклубом согласия относительно таких новых условий.

8. Перечисление субсидий осуществляется Правительством с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на лицевой счёт Аэроклуба, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области,
в сроки, предусмотренные Соглашением.

9. Аэроклуб ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего
за истекшим кварталом, и ежегодно до 20 января года, следующего за истекшим годом, представляет в Правительство отчёт об осуществлении затрат,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, и отчёт
о достижении результатов предоставления субсидий, составленные по форме, определённой типовой формой соглашения о предоставлении субсидий
из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, которая установлена Министерством финансов Ульяновской области.

10. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы
на цели, не предусмотренные настоящими Правилами.

11. Правительство обеспечивает соблюдение Аэроклубом условий, целей и порядка, которые установлены при предоставлении субсидий.

Правительство и иные органы государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения Аэроклубом условий, целей и порядка, которые установлены при предоставлении субсидий.

12. В случае нарушения Аэроклубом условий, целей и порядка, которые установлены при предоставлении субсидий, или установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных по результатам проведённых Правительством или иным уполномоченным органом
государственного финансового контроля проверок, Правительство обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области путём направления Аэроклубу в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня обнаружения нарушений, требования о необходимости возврата субсидий в течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.
В случае недостижения Аэроклубом показателей, необходимых для
достижения результатов предоставления субсидий, перечисленные ему субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанных показателей.

Возврат субсидий осуществляется на лицевой счёт Правительства
с последующим перечислением средств в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.
В случае отказа или уклонения Аэроклуба от добровольного возврата субсидий (остатков субсидий) в областной бюджет Ульяновской области
Правительство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их принудительному взысканию.
13. Не использованные Аэроклубом в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области
не позднее 15 календарных дней со дня окончания текущего финансового года.
________________
2806мм1